
 

Jaguaribe, 29 de maio de 2014 Edição Nº: 1786 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 26.05.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO OFICINAS 

DAS ARTES NO CONJUNTO JOSÉ PESSOA FILHO, JUNTO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. 

Que se realizará no dia 13/06/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 

público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 

28 de Maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 26.05.02/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL 

DA AVENIDA MARIA QUITÉRIA E MELHORIA DE PAVIMENTAÇÕES NO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. Que se realizará no dia 

17/06/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 28 de Maio de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.  

***   ***   *** 

DECRETO DE N.º 700, de 29 de maio de 2014. Determina o horário de expediente 

do Serviço Público local da Administração Pública direta e do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - (SAAE), nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol, e dá 

outras providências.O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor;CONSIDERANDO a realização do campeonato mundial de futebol que terá inicio 

em 12 de junho de 2014, e término em julho do mesmo ano;CONSIDERANDO ainda 

que a referida competição ocorrerá em solo nacional, sendo motivo de grande comoção 

social, sendo, portanto, evento esportivo singular na história esportiva 

nacional;CONSIDERANDO que os horários dos jogos da seleção brasileira, na fase de 

grupos, sempre ocorrerão após as 16:00, horas;CONSIDERANDO que é improficiente o 

expediente público nas datas de jogos da seleção brasileira. R E S O L V E:Art. 1º. 

Decretar que o horário de expediente em dias de Jogos da Seleção brasileira, na fase 

grupos, portanto nos dias 12, 17 e 23 de junho de 2014, terá início as 7:30 e término as 

13:00 horas, sendo tal horário válido em toda extensão territorial deste Município, 

determinando a abrangência para todos os Órgãos Públicos do Município de Jaguaribe e 

Autarquias Públicas, com exceção dos serviços públicos essenciais.Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Jaguaribe – 

Ceará, 29 de maio de 2014.José Abner Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do OITAVO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2012.05.08.01, 

cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de duas 

academias de saúde, uma na localidade de Nova Floresta e uma em Feiticeiro, ambas no 

Município de Jaguaribe.CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): V J TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA.VALOR 

GLOBALR$ 360.916,66 (trezentos e sessenta mil, novecentos e dezesseis reais 

sessenta e seis centavos).PRAZO DE DURAÇÃO: até 27 de agosto de 2014.ASSINA 

PELA CONTRATADA: Moacir Barbosa Fernandes.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte.Jaguaribe/Ce, 29 de maio de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 29 DE MAIO DE 2014. Aprova o Demonstrativo Físico 

Financeiro dos Recursos da Assistência Social; o Relatório Qualitativo e Quantitativo das 

Ações da Assistência Social do ano de 2013 e o Plano de Ação do ano de 2014. O 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso das 

competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril 

de 2013. RESOLVE: Art. 1º.  Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro dos Recursos 

da Assistência Social; Art. 2º.  Aprovar o Relatório Qualitativo e Quantitativo das Ações 

da Assistência Social do ano de 2013; Art. 3º.  Aprovar o Plano de Ação do ano de 2014; 

Art. 4º.  Está resolução entra em vigor na data de sua publicação .Santelma Landim Leite 

Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE. 

***  ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

